ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

OFÍCIO N.º 313/2024
Alto Araguaia, 29 de outubro de 2024.

Ao Senhor:

Silvio José de Castro Maia Neto

Vereador

Câmara Municipal de Alto Araguaia - MT

Assunto: Indicação nº 090/2024 — Solicita que sejam implementadas políticas consistentes de

incentivo as atividades de fruticultura e produção de derivados em Alto Araguaia..

Senhor Vereador,

Em atendimento a indicação em epígrafe, agradecemos a V. Sa. e informamos que

já foram ofertados alguns cursos de capacitação em parceria com o sindicato rural e SENAR,

visando o incentivo na produção de frutas cítricas, bem como outras plantas frutíferas.

Atenciosamente,

Secretário MunicipaVde agricultura, pecuária,

abastecimento e meio ambiente

di e 2 ade PT EPA E